
UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 226/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.756871/2014-14 - Leila 
Massaroni, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Leila Massaroni, lotada no Departamento de Enfermagem, 
para participar do "Fórum de Administração Pública/UAB/CAPES" que será 
realizado na cidade de Florianópolis - SC, no período de 15 a 18/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de Setembro de 2014. 

CiOnra 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 225/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015157/2014-64 - Valdério 
do Valle Dettoni, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Valdério do Valle Dettoni, lotado no Departamento de Clínica 
Médica para participar do IV Worshop Nacional da Rede TB, que será 
realizado na cidade de Canela — RS, no período de 14 a 17/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de Setembro de 2014. 

Gvvn  
Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 224/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014962/2014-71 - Roger 
Lyrio dos Santos, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Roger Lyrio dos Santos, lotado no Departamento de Ciências 
Fisiológicas para participar do Estágio de Aprimoramento no Laboratório de 
Farmacologia da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, na cidade de 
Ribeirão Preto - SP, no período de 06 a 20/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de Setembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia RodriØues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 223/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015133/2014-13 - Rogério 
Albuquerque Azeredo, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Rogério Albuquerque Azeredo, lotado no Departamento de 
Morfologia para participar do "XXVI Congresso Brasileiro de Anatomia", 
que será realizado na cidade de Curitiba - PR, no período de 29/09/2014 a 
02/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de Setembro de 2014. 

avw LJQ - 
Profa. Dra. Glaucia Roues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 222/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015158/2014-17 - Carlos 
Romualdo Rueff Barroso, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Carlos Romualdo Rueff Barroso, lotado no Departamento de 
Morfologia para participar do "XXVI Congresso Brasileiro de Anatomia", 
que será realizado na cidade de Curitiba - PR, no período de 29/09/2014 a 
02/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de Setembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigués de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 221/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015151/2014-97 
Josemberg da Silva Baptista, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Josemberg da Silva Baptista, lotado no Departamento de 
Morfologia para participar do "XXVI Congresso Brasileiro de Anatomia", 
que será realizado na cidade de Curitiba - PR, no período de 29/09/2014 a 
02/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de Setembro de 2014. 

oy-wc  
Profa. Dra. Glaucia Ro r ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 220/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015215/2014-50 - Ricardo 
Estáquio da Silva, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Ricardo Estáquio da Silva, lotado no Departamento de 
Morfologia para participar do "XXVI Congresso Brasileiro de Anatomia", 
que será realizado na cidade de Curitiba - PR, no período de 29/09/2014 a 
02/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de Setembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 219/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.754134/2014-79 - Glenda 
Blaser Pertali, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela servidora Glenda Blaser Pertali, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do "XXIII Congresso Brasileiro de 
Nutrição", que será realizado na cidade de Vitória - ES, no período de 17 a 
19/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de Setembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UFE S 	
Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 218/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.753010/2014-76 - Mariana 
Rebelo Haddad, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela servidora Mariana Rebello Haddad, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do CONBRAM 2014 
Alimentação e Nutrição nos excessos e na fome oculta: onde estamos e para 
onde vamos?, que será realizado na cidade de Vitória - ES, no período de 18 
a 19/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de Setembro de 2014. 

atv-ve- 
Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 217/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo e 23068.014649/2014-32 - Stefania 
Carvalho Kano, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Stefania Carvalho Kano, lotada no Departamento de Prótese 
Dentária para participar do Simpósio PerioNews Terapia Regenerativas na 
cidade de São Paulo - SP, no período de 04 a 05/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de Setembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 216/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014650/2014-67 - Elizabeth 
Pimentel Rossetti, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Elizabeth Pimentel Rossetti, lotada no Departamento de 
Prótese Dentária para acompanhar dependente em reabilitação motora no 
Hospital Sarah na cidade de Belo Horizonte — BH, no período de 01 a 
03/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de Setembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucm odn ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 215/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.754419/2014-18 - Maria 
Helena Costa Amorim, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Maria Helena Costa Amorim, lotada no Departamento de 
Enfermagem para participar da "Reunião do Projeto de Pesquisa sobre a 
Implantação do Observatório do Espírito Santo" que será na cidade do Rio 
de Janeiro — RJ, no período de 04 a 06/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de Setembro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucm RodriWues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciên&ias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 214/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.752287/2014-81 - Rita de 
Cássia Duarte Lima, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Rita de Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de 
Enfermagem para participar da "Reunião do Observatório de Políticas 
Públicas e Cuidados de Saúde" que será realizado na Universidade Federal 
do Rio de Janeiro — na cidade do Rio de Janeiro — RJ, no período de 04 a 
06/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 23 de julho de 2014. 

avv,706,1/4.,19  
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 213/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014150/2014-25 — Claudia 
Masrouah Jamal, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Claudia Masrouah Jamal, lotada no Departamento de 
Ciências Farmacêuticas para participar do VII Simpósio Iberoamericano de 
Plantas Medicinais — II Simpósio Iberoamericano de Invetigação em Câncer 
que será realizado na cidade Ilhéus - BA, no período de 27 a 31/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 29 de agosto de 2014. 

OhnclaAd-e 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 212/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.013274/2014-93 — Isabele 
Beserra Santos Gomes, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Isabele Beserra Santos Gomes, lotada no Departamento de 
Ciências Farmacêuticas para participar do 46° Congresso Brasileiro de 
Farmacologia e Terapêutica Experimental, que será realizado na cidade 
Fortaleza - CE, no período de 20 a 24/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 29 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 211/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014500/2014-53 — Athelson 
Stefanon Bittencourt, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Athelson Stefanon Bittencourt, lotado no Departamento de 
Morfologia para participar do XXVI Congresso Brasileiro de Anatomia, que 
será realizado na cidade Curitiba - PR, no período de 29/09/2014 a 
02/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 29 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 210/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014155/2014-58 — Rodrigo 
Rezende Kitagawa, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Rodrigo Rezende Kitagawa, lotado no Departamento de 
Ciências Farmacêuticas para participar do II Congresso da Associação 
Brasileira de Ciências Farmacêuticas, que será realizado na cidade de Búzios 
- RJ, no período de 23 a 27/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 29 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 209/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.013912/2014-76 — Rita de 
Cássia Ribeiro Gonçalves, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves, lotada no Departamento de 
Ciências Farmacêuticas para participar do II Congresso da Associação 
Brasileira de Ciências Farmacêuticas, que será realizado na cidade de Búzios 
- RJ, no período de 24 a 27/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 29 de agosto de 2014. 

cyln/oloA-^.e 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
gCiências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 208/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.013914/2014-65 — Adriana 
Leão, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Adriana Leão, lotada no Departamento de Educação Integrada 
em Saúde participar do evento Franca e Franco Basaglia International 
School - "Portas abertas: do hospital psiquiátrico ao território" Políticas e 
Ações de boas práticas em Saúde Mental, que será realizado na cidade de 
Campinas e Ribeirão preto — SP, no período de 09 a 13/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 29 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues Je Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 207/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014049/2014-74 — Alfredo 
Carlos Rodrigues Feitosa, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa, lotado no Departamento 
de Clínica Odontológica para participar de Banca Examinadora de 
Doutorado em Odontologia na cidade de Taubaté/ UNITAU - São Paulo , no 
período de 07 a 09/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 25 de agosto de 2014. 

C21~ja`f 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 206/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014035/2014-51 — Tânia 
Regina Grão Velloso, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Tânia Regina Grão Velloso, lotada no Departamento de 
Clínica Odontológica para participar do XII INFOCUS — Fórum Latino 
Americano de Infecções Fúngicas na Prática Clínica que será realizada na 
ciade de Curitiba- PR, no período de 15 a 18/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 25 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 205/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.012335/2014-03 - Juliana 
Barbosa Coitinho Gonçalves, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Juliana Barbosa Coitinho Gonçalves, lotada no 
Departamento de Ciências Fisiológicas para participar do Latin American 
Summit Meeting Biological Crystallography and Complementary Methods 
que será realizado em Campinas — SP, no período de 22 a 24/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 25 de agosto de 2014. 

cyNry.r,6,L.p 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 204/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.011667/2014-62 - Patrícia 
Machado Bueno Fernandes, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Patrícia Machado Bueno Fernandes, lotada no Departamento 
de Ciências Fisiológicas para participar do XXV Congresso Brasileiro de 
Virologia & IX Encontro de Virologia do Mercosul que será realizado em 
Ribeirão Preto — SP, no período de 29/09/2014 a 02/10/2014 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



• • 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 203/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.013628/2014-08 - Lucia 
Martins Diniz, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Lucia Martins Diniz, lotada no Departamento de Clínica 
Médica para participar do 69° Congresso Brasileiro de Dermatologia que 
será realizado na cidade do Recife — PE, no período de 25/09/2014 a 
01/10/2014 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



o 
UFE S 

Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 202/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.013910/2014-87 - Vanessa 
Beijamini Harres, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Vanessa Beijamini Harres, lotada no Departamento de 
Ciências Farmacêuticas para participar 	do Brazilian Symposium 
Neuropsychopharmacology, que será realizado em Ribeirão Preto -SP 
Ribeirão Preto — SP no período de 11 a 15/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de agosto de 2014. 

490.-tek>1 /4.13  
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 201/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo 	23068.012826/2014-46 - Luiz 
Carlos Schen berg, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Luiz Carlos Schenberg, lotado no Departamento de Ciencias 
Fisiológicas para participar do Simpósio Neurohormonal Responses to Stress 
— VI Fórum on The Neurobiology Of Stress e do Simpósio Generalized 
Anxiety Disorder and Panic Disorder — Brazilian Symposium of 
Neuropsychopharmacology que será realizado em Ribeirão Preto — SP no 
período de 07 a 15/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Ro ri ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 200/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.014036/2014-03 — Priscila 
Dias Peyneau, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Priscila Dias Peyneau, lotada no Departamento de Clínica 
Odontológica para participar e apresentar trabalho científico na 31a Reunião 
da Sociedade Brasileira de Pesquisa Odontológica — SBPq0 na cidade de 
Águas de Lindóia/São Paulo no período de 04 a 06/09/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 199/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.751575/2014-19 - Paula de 
Souza Silva Freitas, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Paula de Souza Silva Freitas, lotada no Departamento de 
Enfermagem para participar de reunião acerca de projeto de tese de 
doutorado na Universidade Estadual do Rio de Janeiro — UERJ, na do Rio de 
cidade do Rio de Janeiro — RJ nos dias 04 e 05/09/2014 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de agosto de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028

